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ANEXO 2 da Lei 4.320/64 - ADENDO III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985 - Natureza da Despesa.

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
300000000000000000Despesas correntes   188.702.385,00
310000000000000000  Pessoal e encargos sociais  103.480.375,75  
319000000000000000    Aplicações diretas 103.480.375,75   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 103.480.375,75   
00101      FUNDEB 60% - Exercicio Corrente 29.813.974,00   
00102      FUNDEB 40% - Exercicio Corrente 4.875.131,00   
00103      5% sobre Transf.constituc - Exerc. Corr 2.263.000,00   
00104      Demais Impostos Vinc. Educação - Ex.corr 148.000,00   
00303      Saúde-rec.vinc (ec29/00-15%) 16.699.745,75   
00494     Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 8.708.525,00   

320000000000000000  Juros e encargos da divída  1.195.000,00  
329000000000000000    Aplicações diretas 1.195.000,00   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 1.195.000,00   
330000000000000000  Outras despesas correntes  84.027.009,25  
332000000000000000    Transferências à união 500,00   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 500,00   
333000000000000000    Transferências a estados e ao distrito federal 500,00   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 500,00   
339000000000000000    Aplicações diretas 84.026.009,25   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 84.026.009,25   
00001      Rec.do Tesouro(descentralizado)exerc. Corr 8.800.000,00   
00014      Fundo Municipal de Assist. Social 500,00   
00102      FUNDEB 40% - Exercicio Corrente 1.253.000,00   
00103      5% sobre Transf.constituc - Exerc. Corr 3.918.027,50   
00104      Demais Impostos Vinc. Educação - Ex.corr 3.665.938,75   
00107      Salário Educação - Exercicio Corrente 2.600.000,00   
00112     MDE/Conv/FNDE/Merenda-Programa de Alimentação Escolar 1.100.000,00   
00116     MDE/Conv/FNDE/Programa Nacional de Apoio ao Transporte 

Escolar-PNATE
500.000,00   

00139      Conv Seed Pnate/Transporte Escolar 2.000.000,00   
00303      Saúde-rec.vinc (ec29/00-15%) 7.052.200,00   
00494     Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 3.528.500,00   
00496      Atenção Média e Alta Complexidade Ambul. 1.725.675,00   
00504      Outros Royalties e Compensações Financ. 702.500,00   
00507      Cosip - Contribuição Iluminação Pública 2.565.725,00   
00509      Gerenciamento do Trânsito 275.000,00   
00510      Taxas - Exercício Poder de Polícia 1.197.600,00   
00511      Taxas - Prestação de Serviços 2.638.830,00   
00512      Cide - (lei 10866/04, Art. 1.b) 160.000,00   
00515      Funrebom 5.075,00   
00555      Sanepar - Comp Financeira Meio Ambiente 129.000,00   
00880     Contribuições e Legados de Entidades não Gover. ECA/FMDCA 50.000,00   
00900     Fundo do Idoso, inclusive art. 9º IN RFB nº 1131/2011 2.000,00   
20933      Igdsuas Portaria Mds 337/2011 192.000,00   
20934      Bloco Financ da Prot Social Basica(suas) 800.000,00   
20935      Bloco Financ Prot Social Especial(suas) 270.000,00   
20936      Componente P/ Qualificação Gestão (suas) 80.000,00   

400000000000000000Despesas de capital   35.630.270,00
440000000000000000  Investimentos  32.803.270,00  
449000000000000000    Aplicações diretas 32.803.270,00   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 32.803.270,00   
00102      FUNDEB 40% - Exercicio Corrente 100.000,00   
00103      5% sobre Transf.constituc - Exerc. Corr 525.000,00   
00104      Demais Impostos Vinc. Educação - Ex.corr 3.300.000,00   
00303      Saúde-rec.vinc (ec29/00-15%) 99.000,00   
00507      Cosip - Contribuição Iluminação Pública 51.000,00   
00509      Gerenciamento do Trânsito 141.000,00   
00510      Taxas - Exercício Poder de Polícia 150.100,00   
00511      Taxas - Prestação de Serviços 558.670,00   
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Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
00515      Funrebom 3.000,00   
00518     Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 0,00   
00555      Sanepar - Comp Financeira Meio Ambiente 63.000,00   
00880     Contribuições e Legados de Entidades não Gover. ECA/FMDCA 30.000,00   
20626     Operações de Crédito Internas - Contratos 16.136.000,00   
20933      Igdsuas Portaria Mds 337/2011 78.000,00   

460000000000000000  Amortização da dívida / refinanciamento da dívida  2.827.000,00  
469000000000000000    Aplicações diretas 2.827.000,00   

00000      Recursos Ordinarios(liv)- Exerc.corrente 2.827.000,00   
Total 224.332.655,00


